
L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di aprile alle ore 13:00, nella Residenza Municipale, si è riunita la

Giunta comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

NOVELLO GIOVANNA Presente

CAGNIN GIUSEPPE Presente

BRAGAGNOLO MARCO Presente

BOESSO GABRIELLA Presente

MORBIATO MASSIMO Assente

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Zampieri Dott. Valerio.

La Sig.ra NOVELLO GIOVANNA, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta

Oggetto:PIANO DI SPONSORIZZAZIONE PER INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E
MANUTENZIONE DI ROTATORIE, AIUOLE ED AREE VERDI COMUNALI. AVVISO
PUBBLICO

COPIA

COMUNE DI BORGORICCO
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE N. 42 del 01-04-2019



OGGETTO: PIANO DI SPONSORIZZAZIONE PER INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E
MANUTENZIONE DI ROTATORIE, AIUOLE ED AREE VERDI COMUNALI.
AVVISO PUBBLICO

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che questa amministrazione ritiene fondamentale incentivare la
conservazione, il rinnovo ed il costante ammodernamento delle aree verdi comunali, inserendo tra
le medesime le rotatorie presenti nel territorio comunale, quali elementi di raccordo e accesso ai
punti nodali del sistema viario comunale;

RILEVATO che l’ordinamento giuridico vigente incentiva il partenariato pubblico/privato al
fine di coinvolgere risorse private nella realizzazione di attività di interesse generale;

PRESO ATTO che fra gli strumenti che realizzano la suddetta collaborazione fra pubblico e
privato è ricompreso il contratto di sponsorizzazione, cui le amministrazioni locali possono
ricorrere ai sensi dell’art. 43 della legge 449/1997 e dell’art. 119 del D.lgs. 167/2000;

CONSIDERATO che il contratto di sponsorizzazione è un contratto a prestazioni corrispettive
mediante il quale l’amministrazione ottiene un corrispettivo in denaro, ovvero un risparmio di
spesa, nella realizzazione di una iniziativa di pubblico interesse o di un’opera pubblica, mentre lo
sponsor consegue un vantaggio di tipo pubblico;

EVIDENZIATO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 19/2015 l’amministrazione
comunale aveva deliberato la pubblicazione di un bando di sponsorizzazione per poter consentire a
soggetti privati di provvedere alla sistemazione e manutenzione delle rotatorie, aiuole d’ingresso
alla sede municipale e di alcune aree verdi comunali, per un periodo temporale compreso tra un
minimo di uno ed un massimo di cinque anni, in relazione all’estensione ed alla tipologia dell’area
oggetto d’intervento;

CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione del predetto bando di
sponsorizzazione sono pervenute le candidature per la rotatoria intersezione SP 10 via Desman con
via G. Galilei, rotatoria vis Piovega con via G. Galilei rispettivamente alla ditta Olmas ed alla ditta
Baby idea;

CONSIDERATO che sono venuti a mancare i presupposti per continuare a mantenere la
sponsorizzazione sulla rotatoria intersezione SP 10 con via G. Galilei, la ditta Baby idea ha
presntato formale comunicazione di recesso in data 13.02.2019 agli atti con prot. 0002312;

DATO ATTO che si intende bandire nuovamente la sponsorizzazione delle rotatorie, delle
aree verdi, delle aiuole d’ingresso alla sede municipale e di alcune aree verdi comunali, per un
periodo temporale compreso tra un minimo di uno ed un massimo di cinque anni, in relazione
all’estensione ed alla tipologia dell’area oggetto d’intervento;

RITENUTO opportuno ricorrere ad una procedura aperta di selezione per la ricerca di
soggetti sponsorizzatori d’interventi promossi dall’amministrazione comunale, al fine di garantire i
fondamentali principi di efficacia, efficienza e trasparenza dell’azione amministrativa;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali (Tuel), approvato con D.lgs.
18.8.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-04-2019 COMUNE DI BORGORICCO



di confermare l’indirizzo amministrativo volto al reperimento di offerte di sponsorizzazione per1.
la realizzazione d’interventi di sistemazione e manutenzione di rotatorie, aiuole d’ingresso alla
sede municipale ed aree verdi comunali;

di prendere atto dell’avviso pubblico per la sponsorizzazione degli interventi di sistemazione e2.
manutenzione di rotatorie, aiuole ed aree verdi comunali allegato al presente atto;

di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli ulteriori atti inerenti e3.
conseguenti alla presente deliberazione;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai4.
sensi dell’art. 134, comma 4, del Tuel 267/2000;

di comunicare in elenco l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai sensi5.
dell’art. 125 del citato Tuel 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-04-2019 COMUNE DI BORGORICCO



PARERI ED ATTESTAZIONI AI SENSI DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267

Oggetto: PIANO DI SPONSORIZZAZIONE PER INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E MANUTENZIONE DI
ROTATORIE, AIUOLE ED AREE VERDI COMUNALI. AVVISO PUBBLICO

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”,
sulla proposta di deliberazione in oggetto si esprime:

Parere Favorevole

In ordine alla regolarità tecnica.

Borgoricco, 01-04-2019
Il Responsabile del Servizio
F.to Raccanello arch. Maria

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-04-2019 COMUNE DI BORGORICCO



Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NOVELLO GIOVANNA F.to Zampieri Dott. Valerio

N. 312 Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato oggi 03-04-2019 all’Albo Pretorio on-line, ove rimarrà
consultabile per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

Prot. N. 4875

COMUNICAZIONE E CONTROLLI

Copia della presente deliberazione viene:

comunicata ai Capigruppo in data  03-04-2019

Borgoricco lì  03-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zampieri Dott. Valerio

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune senza riportare denunce per vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è

DIVENUTA ESECUTIVA

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

Borgoricco lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
    Zampieri Dott. Valerio

_______________________________________________________________________________________

La presente è stata ratificata/comunicata  con deliberazione di Consiglio Com. n.      del

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE composta da n.         pagine

Borgoricco lì, 03-04-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zampieri Dott. Valerio

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 01-04-2019 COMUNE DI BORGORICCO


